



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/H008

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42 181 810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00 002 801**
konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Lipníky**
sídlo: **Lipníky 100, 082 12 Lipníky**
IČO: **00 690 490**
konajúci: **Ing. Ľubomír Pankuch, starosta**
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 10.05.2018, evidovanej pod číslom: KŽP-PO4-SC431-2017-19/H318 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 V Článku 3. VÝDAVKY ROZPOČTU A NFP, bod 3.1 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) Neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 206 269,87 EUR (slovom: dvestošesťtisícdeväťstošesťdesiatdeväť eur 87/100),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 195 956,38 EUR (slovom: jednotodevätidesiatpäťtisícdeväťstopäťdesiatšesť eur 38/100), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 %, čo predstavuje sumu 10 313,49 EUR (slovom: desaťtisícristotrinásť eur 49/100) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery,
 - (iii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

1.1.2 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

1.1.3 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade

s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Ing. Ľubomír Pankuch**, starosta
Pečiatka

Príloha:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 4 rozpočet projektu

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky
Kód projektu:	310041H008
Kód ŽoNFP:	NFP310040H008
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:

Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK290200000000228 1642155	Všeobecná úverová banka, a.s.	19.4.2018	31.12.2020
Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
	SK250200000000002 9824572	Všeobecná úverová banka, a.s.	19.4.2018	31.12.2020

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Prešov	Lipníky

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	24
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	1.2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2018

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: harmonogram podporných aktivít 03/2017 - 12/2018

projektový manažér - externé riadenie

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky	Cieľová hodnota	
		0	
Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,5010
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky	Cieľová hodnota	
		2,501	
Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekviv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,0840
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky	Cieľová hodnota	
		2,084	

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	5,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky	Cieľová hodnota	
		5	
Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky	Cieľová hodnota	
		1	
Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	329,9900
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky	Cieľová hodnota	
		329,99	
Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	8,7500
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky	Cieľová hodnota	
		8,75	

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	43,7400
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky		
		Cieľová hodnota	43,74

Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	35,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky		
		Cieľová hodnota	35

Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	109 291,3550
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky		
		Cieľová hodnota	109 291,355

Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	19,3795
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky		
		Cieľová hodnota	19,3795

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,6029
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky		
			1,6029
Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	4,3317
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky		
			4,3317
Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	46 110,2000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky		
			46 110,2
Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky		
			0

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0060
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky		0,006

Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0060
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky		0,006

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	2,5010	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	2,0840	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	5,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	329,9900	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	8,7500	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	43,7400	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	35,0000	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	109 291,3550	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	19,3795	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	1,6029	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	4,3317	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	46 110,2000	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0060	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0060	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC LIPNÍKY	Identifikátor (IČO):	00690490
		Výška oprávnených výdavkov:	206 269,87 €

Priame výdavky

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	
Typ aktivity:	34031004004 - A. Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	
		Oprávnený výdavok
Hlavné aktivity projektu:	340H00800001 - Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky	200 359,87 €
Skupina výdavku:	021 - Stavby	199 823,84 €
	518 - Ostatné služby	536,03 €

Nepriame výdavky

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	
		Oprávnený výdavok
Podporné aktivity:	310H008P0001 - Podporné aktivity	5 910,00 €
Skupina výdavku:	518 - Ostatné služby	5 910,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	206 269,87 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	195 956,38 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	10 313,49 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Lipníky
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ a MŠ Lipníky
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	0,00%

Budova n – Zníženie energetickej náročnosti budovy/budov ...

Zateplenie obvodového plášťa								
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1.	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov, penetračný náter BetonKontakt	021 Stavby	m2	42,347	3,47	146,94	176,33	176,33
2.	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	42,347	17,09	723,71	868,45	868,45
3.	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	278,981	14,01	3 908,52	4 690,22	4 690,22
4.	Vonkajšia omietka stien mozaiková, ručné miešanie a nanášanie	021 Stavby	m2	73,196	22,13	1 619,83	1 943,80	1 943,80
5.	Príprava vonkajšieho podkladu stien, Univerzálny základ	021 Stavby	m2	352,177	2,44	859,31	1 031,17	1 031,17
6.	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	27,563	5,94	163,72	196,46	196,46
7.	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	238,190	60,49	14 408,11	17 289,73	17 289,73
8.	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	34,440	31,65	1 090,03	1 308,04	1 308,04
9.	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	21,212	60,01	1 272,93	1 527,52	1 527,52
10.	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatĺkacie kotvy	021 Stavby	m2	95,304	39,47	3 761,65	4 513,98	4 513,98
11.	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 20 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	42,347	41,23	1 745,97	2 095,16	2 095,16
12.	BAUMIT Rohová lišta hliníková	021 Stavby	m	202,030	2,55	515,18	509,12	509,12
13.	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	021 Stavby	m	35,600	4,29	152,72	183,26	183,26
14.	Soklový profil Therm SL 18 (plastový)	021 Stavby	m	86,640	12,77	1 106,39	1 327,67	1 327,67
15.	Okenný a dverový dilatčný profil Flex (plastový)	021 Stavby	m	114,800	10,54	1 209,99	1 299,08	1 299,08
16.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	13,708	39,97	547,91	657,49	657,49
Spolu výdavky						33 232,91	39 617,48	39 617,48
Zateplenie strešného plášťa								
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1.	Odstúpenie náspuv pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	25,000	9,08	227,00	272,40	272,40
2.	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	46,453	7,57	351,65	421,98	421,98
3.	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	46,453	10,30	478,47	574,16	574,16
4.	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	232,265	0,40	92,91	111,49	111,49
5.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	46,453	7,96	369,77	443,72	443,72
6.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	185,812	0,93	172,81	207,37	207,37
7.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	46,453	14,38	667,99	801,59	801,59
8.	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	552,410	1,07	591,08	709,30	709,30
9.	Domo Plus sklená vlna 200 mm	021 Stavby	m2	563,458	8,32	4 687,97	5 625,56	5 625,56
10.	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	276,205	0,50	138,10	165,72	165,72
11.	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 400	021 Stavby	m2	317,636	1,24	393,87	472,64	472,64
12.	Montáž tepelnej izolácie stropov PUR penou hr. 250 mm	021 Stavby	m2	20,003	4,00	80,01	96,01	96,01
13.	EKOPRODUR S0329 polyuretanová pena na striekanie s uzavretou bunkovou štrukt.(tvrdá pena)	021 Stavby	kg	145,022	2,99	433,62	520,34	520,34
14.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	3,518	25,41	89,39	107,27	107,27
15.	Demontáž schodiska vrátane zábradlia priamočiarych alebo krivočiarych s podstupnicami š. do 1,50 m -0.300 t	021 Stavby	m	7,500	6,11	45,83	55,00	55,00
16.	Základ stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 25 mm	021 Stavby	m2	92,000	13,46	1 238,32	1 485,98	1 485,98
17.	Demontáž základov stropov vrchných, zapustených z nobfovaných dosiek s ošišovaním do 32 mm, -0.01400t	021 Stavby	m2	290,000	1,08	313,20	375,84	375,84

18.	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 144-288 cm2	021 Stavby	m	302,500	2,17	656,43	787,72	787,72
19.	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost' I L=400-650cmxhr.160mmxB=160-220mm	021 Stavby	m3	7,333	238,73	1 750,61	2 100,73	2 100,73
20.	Demontáž stropníc z reziva prierezovej plochy 144 - 288cm2, -0.01700t	021 Stavby	m	302,500	1,43	432,58	519,10	519,10
21.	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	021 Stavby	m3	9,090	2,98	27,09	32,51	32,51
22.	SDK podkrovie KNAUF K311-3, kca z CD a UD profilov na závese, dosky GKB hr. 12,5 mm, TI hr. 100 mm, parozábrana	021 Stavby	m2	142,600	37,70	5 376,02	6 451,22	6 451,22
23.	SDK podkrovie KNAUF K311-3, kca z CD a UD profilov na závese, dosky GKB hr. 12,5 mm, TI hr. 100 mm, parozábrana	021 Stavby	m2	14,950	32,80	490,36	588,43	588,43
24.	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	t	2,860	29,88	85,46	102,55	102,55
25.	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	021 Stavby	ks	1,000	30,60	30,60	36,72	36,72
26.	Stropné sklápacie schody zateplené protipožiarne - 600x1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	503,64	503,64	604,37	604,37
27.	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	0,030	29,93	0,90	1,08	1,08
Spolu výdavky						19 725,68	23 670,80	23 670,80
Výmena otvorových konštrukcií								
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1.	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 Stavby	m2	35,640	13,05	465,10	558,12	558,12
2.	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	021 Stavby	m	32,350	4,54	146,87	176,24	176,24
3.	Vnútorné parapetné dosky plastové komôrkové, B=360mm biela, mramor, buk, zlatý dub	021 Stavby	m	32,350	19,34	625,65	750,78	750,78
4.	Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	021 Stavby	ks	42,000	0,29	12,18	14,62	14,62
5.	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	021 Stavby	m2	51,333	5,32	273,09	327,71	327,71
6.	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,08800t	021 Stavby	m2	5,100	14,43	73,59	88,31	88,31
7.	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	021 Stavby	m2	3,645	8,12	29,60	35,52	35,52
8.	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	4,013	7,94	31,86	38,23	38,23
9.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,013	10,74	43,10	51,72	51,72
10.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	120,390	0,40	48,16	57,79	57,79
11.	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	4,013	7,64	30,66	36,79	36,79
12.	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	16,052	0,92	14,77	17,72	17,72
13.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	4,013	14,74	59,15	70,98	70,98
14.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	1,639	28,69	47,02	56,42	56,42
15.	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	021 Stavby	m	32,350	19,02	615,30	738,36	738,36
16.	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	32,350	1,06	34,29	41,15	41,15
17.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,000	2,17	0,00	0,00	0,00
18.	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	130,700	10,51	1 373,66	1 648,39	1 648,39
19.	Tesniaca fólia CX exteriér 70 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	137,235	0,70	96,06	115,27	115,27
20.	Tesniaca fólia CX interié 70 mm, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	137,235	0,70	96,06	115,27	115,27
21.	Plastové okno štvorkrídlové 2xOS+2xO, rozmer 2000x1950 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	6,000	587,28	3 523,68	4 228,42	4 228,42
22.	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, rozmer 1450x1750 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	6,000	414,45	2 486,70	2 984,04	2 984,04
23.	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, rozmer 1450x1050 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	5,000	208,04	1 040,20	1 248,24	1 248,24
24.	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, rozmer 1450x1350 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	2,000	279,98	559,96	671,95	671,95
25.	Plastové okno jednokrídlové OS, rozmer 500x650 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	1,000	38,14	38,14	45,77	45,77
26.	Plastové okno jednokrídlové OS, rozmer 600x600 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	1,000	54,87	54,87	65,84	65,84
27.	Plastové okno jednokrídlové OS, rozmer 550x450 mm (vxš), izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	2,000	40,04	80,08	96,10	96,10
28.	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	24,600	7,58	186,47	223,76	223,76
29.	Plastové vchodové dvojkrídlové dvere s nadsvetlíkom H/B 2700/ 1350 mm	021 Stavby	ks	1,000	986,71	986,71	1 184,05	1 184,05
30.	Plastové vchodové jednokrídlové dvere H/B 1950/900 mm	021 Stavby	ks	1,000	501,35	501,35	601,62	601,62
31.	Plastové vchodové jednokrídlové dvere H/B 1550/900 mm	021 Stavby	ks	1,000	366,63	366,63	439,96	439,96
32.	Plastové vchodové jednokrídlové dvere H/B 1950/1000 mm	021 Stavby	ks	1,000	610,87	610,87	733,04	733,04
33.	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	2,286	27,63	63,16	75,79	75,79
Spolu výdavky						14 614,99	17 537,97	17 537,97
Ostatné								
	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1.	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	4 850,00	4 850,00	5 820,00	5 820,00
2.	Energetický audit	518 Ostatné služby	ks	1,000	1 100,00	1 100,00	1 100,00	536,03
	Stavebné práce	021 Stavby		1,000	95 562,52	95 562,52	113 695,01	113 177,59

3.	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	7,000	13,26	92,82	111,38	111,38
4.	Príprava vonkajšieho podkladu stien, Univerzálny základ	021 Stavby	m2	7,000	2,37	16,59	19,91	19,91
5.	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	7,000	5,90	41,30	49,56	49,56
6.	Očistenie plôch tlakovou vodou L akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	021 Stavby	m2	7,000	4,60	32,20	38,64	38,64
7.	Otlčenie omietok vonkajších priečeli zložitejších, s vyškrábaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	021 Stavby	m2	7,000	0,85	5,95	7,14	7,14
8.	Vyrovnávanie povrchu prieduchu komína frézovaním, tehla, otvor priemeru do 200 mm, výška komína 8 m -0,02160t	021 Stavby	súb.	1,000	379,98	379,98	455,98	455,98
9.	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	10,829	9,17	99,30	119,16	119,16
10.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	10,829	12,49	135,25	162,30	162,30
11.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	324,870	0,45	146,19	175,43	175,43
12.	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	10,829	9,47	102,55	123,06	123,06
13.	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	43,316	0,96	41,58	49,90	49,90
14.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	10,829	16,45	178,14	213,77	213,77
15.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,059	33,08	1,95	2,34	2,34
16.	Krytina LINDAB - úžľabie, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	9,500	9,32	88,54	106,25	106,25
17.	Krytina LINDAB - napojenie plechu na múr, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	9,350	6,08	56,85	68,22	68,22
18.	Krytina LINDAB - odkvapové lemovanie, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	86,000	5,97	513,42	616,10	616,10
19.	Bezpečnostné prvky pre strešnú krytinu - strešný výlez, sklon strechy do 30° LINDAB	021 Stavby	ks	4,000	97,31	389,24	467,09	467,09
20.	Snehová zábrana pre krytiny v tvare škridle, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	86,000	11,87	1 020,82	1 224,98	1 224,98
21.	Montáž poistnej hydroizolácie pre plechové krytiny z farbeného Pz	021 Stavby	m2	484,910	1,44	698,27	837,92	837,92
22.	Podstrešná, vysokodifúzna kontaktná fólia LINDAB ContactFoil 135, rozm.1,5x50bm	021 Stavby	m2	533,401	1,54	821,44	985,73	985,73
23.	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	021 Stavby	m	95,000	0,84	79,80	95,76	95,76
24.	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm, -0,00290t	021 Stavby	ks	5,000	1,54	7,70	9,24	9,24
25.	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	021 Stavby	m	22,000	0,77	16,94	20,33	20,33
26.	Demontáž odpadového výpustu vody kruhového, -0,00020t	021 Stavby	ks	5,000	0,53	2,65	3,18	3,18
27.	Odpadová rúra kruhová D 120 mm Lindab Rainline Elite	021 Stavby	m	22,000	38,18	839,96	1 007,95	1 007,95
28.	Žľab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov Lindab	021 Stavby	m	95,000	32,51	3 088,45	3 706,14	3 706,14
29.	Žľabový kotlík k polkruhovým žľabom D 150 mm Lindab Rainline Elite	021 Stavby	ks	5,000	17,39	86,95	104,34	104,34
30.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,902	62,02	179,98	215,98	215,98
31.	Montáž a dodávka zdvíhacej plošiny pre imobilných	021 Stavby	kpl	1,000	1 864,30	1 864,30	2 237,16	2 237,16
32.	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	18,643	2,00	37,29	44,75	44,75
33.	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	66,550	1,34	89,18	107,02	107,02
34.	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	21,660	50,95	1 103,58	1 324,30	1 324,30

35.	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	21,660	29,39	636,59	763,91	763,91
36.	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	42,000	0,55	23,10	27,72	27,72
37.	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 400	021 Stavby	m2	42,840	1,43	61,26	73,51	73,51
38.	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru 1050-1800 mm	021 Stavby	ks	15,000	8,84	132,60	159,12	159,12
39.	Keramický predpätý preklad KPP 12 120x65x1250 mm POROTHERM	021 Stavby	ks	15,150	9,63	145,89	175,07	175,07
40.	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru 1800-2400 mm	021 Stavby	ks	5,000	8,68	43,40	52,08	52,08
41.	Keramický predpätý preklad KPP 12 120x65x2000 mm POROTHERM	021 Stavby	ks	4,040	15,74	63,59	76,31	76,31
42.	Keramický predpätý preklad KPP 12 120x65x2250 mm POROTHERM	021 Stavby	ks	1,010	16,59	16,76	20,11	20,11
43.	Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybúraných otvoroch nad 150 do 300 mm	021 Stavby	m2	6,160	58,75	361,90	434,28	434,28
44.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	42,000	2,80	117,60	141,12	141,12
45.	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	021 Stavby	m2	42,000	3,10	130,20	156,24	156,24
46.	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 150 mm	021 Stavby	m2	29,125	4,34	126,40	151,68	151,68
47.	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	021 Stavby	m2	42,000	16,34	686,28	823,54	823,54
48.	Dlažba High value Premac KORZO 12/18 cm, sivá	021 Stavby	m2	42,420	17,27	732,59	879,11	879,11
49.	Sanácia betónových konštrukcií Weber - Terranova, vyrovnávacia malta na jemné opravy, weber.rep vyspravka J, hr. 30 mm	021 Stavby	m2	8,897	87,29	776,62	931,94	931,94
50.	Doplnenie vstupného schodiska prostým betónom (s dodaním hmôt)	021 Stavby	m3	0,342	127,29	43,53	52,24	52,24
51.	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	2,520	13,44	33,87	40,64	40,64
52.	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	2,520	3,27	8,24	9,89	9,89
53.	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	021 Stavby	t	1,993	1 217,99	2 427,45	2 912,94	2 912,94
54.	Samonivelizačná podlahová stierka Baumit Nivello 10, triedy CT-C30-F7 , hr. 5 mm	021 Stavby	m2	249,100	12,62	3 143,64	3 772,37	3 772,37
55.	Mazanina z betónu s polypropylénovými vláknami (m3) tr.C16/20 hr. nad 50 do 80 mm	021 Stavby	m3	14,946	131,75	1 969,14	2 362,97	2 362,97
56.	Očistenie plôch tlakovou vodou L akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	021 Stavby	m2	352,177	4,00	1 408,71	1 690,45	1 690,45
57.	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	86,350	4,60	397,21	476,65	476,65
58.	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	021 Stavby	ks	87,214	2,22	193,62	232,34	232,34
59.	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 50 mm	021 Stavby	m2	8,897	27,70	246,45	295,74	295,74
60.	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šířky nad 1,20 m do 1,50 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 169,798	2,39	2 795,82	3 354,98	3 354,98
61.	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šířky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 169,798	1,31	1 532,44	1 838,93	1 838,93
62.	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šířky nad 1,20 do 1,50 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 169,798	1,48	1 731,30	2 077,56	2 077,56
63.	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	021 Stavby	m2	107,250	1,83	196,27	235,52	235,52
64.	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 300 mm, -0,55700t	021 Stavby	m2	5,740	19,56	112,27	134,72	134,72
65.	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	021 Stavby	m3	1,792	70,40	126,16	151,39	151,39
66.	Otlčenie omietok vonkajších priečelí zložitejších, s vyškrabávaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	021 Stavby	m2	352,177	0,70	246,52	295,82	295,82
67.	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	26,559	7,68	203,97	244,76	244,76
68.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	26,559	12,46	330,93	397,12	397,12
69.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	132,795	0,39	51,79	62,15	62,15
70.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	26,559	8,22	218,31	261,97	261,97
71.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	106,236	0,97	103,05	123,66	123,66
72.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	26,559	16,10	427,60	513,12	513,12
73.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	150,425	29,09	4 375,86	5 251,03	5 251,03
74.	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou FONDALINE S šířka 2 m zvislá	021 Stavby	m2	43,320	3,98	172,41	206,89	206,89
75.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,095	27,01	2,57	3,08	3,08
76.	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	249,100	0,85	211,74	254,09	254,09
77.	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 80 mm	021 Stavby	m2	254,082	19,29	4 901,24	5 881,49	5 881,49
78.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	0,610	32,62	19,90	23,88	23,88
79.	Demontáž schodiska vrátane zábradlia priamočiarych alebo krivočiár. s podstupnicami š. do 1, 50 m -0.300 t	021 Stavby	m	4,000	7,26	29,04	34,85	34,85
80.	Obloženie stropov alebo strešných podlažov z dosiek CETRIS skrutkovaných na zraz hr. dosky 20 mm	021 Stavby	m2	42,347	19,74	835,93	1 003,12	1 003,12
81.	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	021 Stavby	m	150,167	3,57	536,10	643,32	643,32
82.	Lata podkladná 60/40	021 Stavby	m	156,174	0,98	153,05	183,66	183,66
83.	Demont.podbíjania obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr. do 35 mm s omietkou, -0.04000t	021 Stavby	m2	42,347	1,44	60,98	73,18	73,18
84.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	1,479	45,53	67,34	80,81	80,81
85.	Montáž a dodávka konštrukcie schodiska konštrukciu zváraním, povrchová úprava	021 Stavby	ks	1,000	237,28	237,28	284,74	284,74
86.	Montáž zábradlí schodisk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 15 do 25 kg	021 Stavby	m	6,700	3,47	23,25	27,90	27,90

87.	Zábradlový systém pozinkovaný s výplňou zo zvislých oceľových tyčí, povrchová úprava	021 Stavby	m	6,700	253,56	1 698,85	2 038,62	2 038,62
88.	Montáž oblúkovej striešky (valcový výsek) na stenu nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu dĺžky nad 2000 do 2500 mm	021 Stavby	ks	3,000	10,36	31,08	37,30	37,30
89.	Oblúková strieška z akrylátu 4mm,320x160 cm bezfarebná	021 Stavby	ks	1,000	342,29	342,29	410,75	410,75
90.	Oblúková strieška z akrylátu 4mm,200x160 cm bezfarebná	021 Stavby	ks	1,000	219,35	219,35	263,22	263,22
91.	Oblúková strieška z akrylátu 4mm,160x160 cm bezfarebná	021 Stavby	ks	1,000	153,30	153,30	183,96	183,96
92.	Demontáž akejkoľvek striešky zo steny nad vchodové dvere z komorového polykarbonátu resp. akrylátu - 0,0019t	021 Stavby	ks	1,000	3,05	3,05	3,66	3,66
93.	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,480	38,86	18,65	22,38	22,38
94.	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm, vrátane soklíkov	021 Stavby	m2	107,250	14,71	1 577,65	1 893,18	1 893,18
95.	TAURUS PORFYR dlaždice, rozmer 298x298x9 mm, farba A1 S Karpát	021 Stavby	m2	109,395	12,64	1 382,75	1 659,30	1 659,30
96.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	2,513	16,70	41,97	50,36	50,36
97.	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	141,850	2,31	327,67	393,20	393,20
98.	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	021 Stavby	m2	141,850	8,47	1 201,47	1 441,76	1 441,76
99.	Prírodné linoleum Veneto XF2 - 3,2mm; trieda záťaže 34/43	021 Stavby	m2	146,106	21,56	3 150,05	3 780,06	3 780,06
100.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,627	14,09	8,83	10,60	10,60
101.	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad na schodisku výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	157,550	2,88	453,74	544,49	544,49
102.	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané s bielym stropom na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	157,550	2,02	318,25	381,90	381,90
103.	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	164,000	2,44	400,16	480,19	480,19
104.	izolácia - trubica 22/30	021 Stavby	m	40,000	2,26	90,40	108,48	108,48
105.	izolácia - trubica 18/30	021 Stavby	m	50,000	1,95	97,50	117,00	117,00
106.	izolácia - trubica 28/30	021 Stavby	m	42,000	2,30	96,60	115,92	115,92
107.	izolácia - trubica 35/30	021 Stavby	m	32,000	2,46	78,72	94,46	94,46
108.	Montáž kotla oceľ. násten. na plyn kondenzačného vyhotovenie turbo do 28 kW	021 Stavby	súb.	1,000	157,21	157,21	188,65	188,65
109.	Uvedenie do prevádzky	021 Stavby	súb.	1,000	20,80	20,80	24,96	24,96
110.	Kotol plynový 19KW	021 Stavby	ks	1,000	760,79	760,79	912,95	912,95
111.	Montážna pomôcka	021 Stavby	ks	1,000	2,02	2,02	2,42	2,42
112.	izbový termostat	021 Stavby	ks	1,000	12,47	12,47	14,96	14,96
113.	MaR montáž	021 Stavby	sub	1,000	68,18	68,18	81,82	81,82
114.	Montáž odvodu spalín	021 Stavby	súb.	1,000	38,83	38,83	46,60	46,60
115.	Zostava suosa 60/100	021 Stavby	ks	1,000	51,84	51,84	62,21	62,21
116.	Rúra odvodu spalín a prívodu vzduchu DN60/100 - 2000mm	021 Stavby	ks	3,000	20,96	62,88	75,46	75,46
117.	Koleno odvodu spalín a prívodu vzduchu DN60/100-90°	021 Stavby	ks	2,000	6,22	12,44	14,93	14,93
118.	Koncentr.rev.koleno (T-kus) odvodu spalín a prívodu vzduchu DN60/100	021 Stavby	ks	1,000	6,45	6,45	7,74	7,74
119.	Strešna prírub DN100	021 Stavby	ks	1,000	3,69	3,69	4,43	4,43
120.	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	021 Stavby	ks	2,000	59,79	119,58	143,50	143,50
121.	Čerpadlová skupina MIX, DN 25, s 3-cestným zmiešavacím guľovým kohútom DN 25	021 Stavby	ks	2,000	441,22	882,44	1 058,93	1 058,93
122.	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	21,996	3,32	72,97	87,56	87,56
123.	Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných strednotlakových DN 25	021 Stavby	m	3,000	10,65	31,95	38,34	38,34
124.	Potrúbie plastlinikové PE-RT 16x2 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	50,000	3,90	195,00	234,00	234,00
125.	Potrúbie plastlinikové PE-RT 20x2 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	40,000	4,89	195,60	234,72	234,72
126.	Potrúbie plastlinikové PE-RT 26x3 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	42,000	6,26	262,92	315,50	315,50
127.	Potrúbie plastlinikové PE-RT 32x3 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	32,000	7,97	255,04	306,05	306,05
128.	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavby	m	3,000	0,31	0,93	1,12	1,12
129.	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	164,000	0,41	67,24	80,69	80,69
130.	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,087	1,37	13,78	16,54	16,54
131.	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	0,79	3,16	3,79	3,79
132.	Vypúšťací ventil DN 1/2" s hadicovou prípojkou	021 Stavby	ks	2,000	10,07	20,14	24,17	24,17
133.	AO ventil DN 1/2"	021 Stavby	ks	2,000	7,96	15,92	19,10	19,10
134.	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 3/4	021 Stavby	ks	76,000	0,78	59,28	71,14	71,14

135.	Vykurovanie - príslušenstvo Adapter pre rúrky z plastu, chróm, 18x16x2	021 Stavby	ks	38,000	6,89	261,82	314,18	314,18
136.	Vykurovanie - príslušenstvo redukcia 3/4"-1/2"	021 Stavby	ks	38,000	5,04	191,52	229,82	229,82

137.	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	21,000	2,53	53,13	63,76	63,76
138.	Vykurovanie - armatúra radiatorova na VK 3/4"-18	021 Stavby	ks	19,000	8,43	160,17	192,20	192,20
139.	Priamy vyvažovací ventil STRÖMAX-BS DN 20, obj.č. 1421732	021 Stavby	ks	2,000	11,69	23,38	28,06	28,06
140.	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	9,000	2,94	26,46	31,75	31,75
141.	Guľový ventil - rukoväť, chróm, 1"	021 Stavby	ks	6,000	6,02	36,12	43,34	43,34
142.	Bezpečnostná armatúra k expanzomatu DN25	021 Stavby	ks	1,000	5,03	5,03	6,04	6,04
143.	Flamcovent clear smart DN25	021 Stavby	ks	1,000	361,74	361,74	434,09	434,09
144.	Poistný ventil, mosadz, 1"x3 bar	021 Stavby	ks	1,000	55,78	55,78	66,94	66,94
145.	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	19,000	1,32	25,08	30,10	30,10
146.	Termostatická hlavica	021 Stavby	ks	19,000	17,52	332,88	399,46	399,46
147.	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,437	16,59	173,15	207,78	207,78
148.	Montáž vykurovacieho telesa dvojradového s odzdušnením do 1200 mm	021 Stavby	sub	19,000	14,25	270,75	324,90	324,90
149.	Vykurovacie teleso doskové oceleové VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0600	021 Stavby	ks	2,000	41,68	83,36	100,03	100,03
150.	Vykurovacie teleso doskové oceleové VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x0800	021 Stavby	ks	7,000	58,90	412,30	494,76	494,76
151.	Vykurovacie teleso doskové oceleové VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1000	021 Stavby	ks	4,000	63,02	252,08	302,50	302,50
152.	Vykurovacie teleso doskové oceleové VKP 21K s dvoma panelmi a jedným konvektorom 600x1200	021 Stavby	ks	6,000	74,46	446,76	536,11	536,11
153.	Konzola korad	021 Stavby	ks	19,000	3,62	68,78	82,54	82,54
154.	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,599	1,56	8,73	10,48	10,48
155.	Montáž rozdeľovača a zberača združeného prietok Q 5 m3/h (modul 80)	021 Stavby	ks	1,000	15,33	15,33	18,40	18,40
156.	Rozdeľovač 2-okruhový	021 Stavby	ks	1,000	52,24	52,24	62,69	62,69
157.	Montáž hydraulického vyrovnávača	021 Stavby	ks	1,000	20,92	20,92	25,10	25,10
158.	Hydraulický vyrovnávač dynamických tlakov 3m3/h	021 Stavby	ks	1,000	31,82	31,82	38,18	38,18
159.	Nádoba expanzná tlaková s membránou typ Expanzomat I bez poistného ventilu objemu 25 l	021 Stavby	súb.	1,000	36,29	36,29	43,55	43,55
160.	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 25	021 Stavby	súb.	2,000	4,29	8,58	10,30	10,30
161.	Čerpadlo - ALPHA+ 15-40 130 1x230V 50Hz	021 Stavby	ks	2,000	216,31	432,62	519,14	519,14
162.	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	021 Stavby	m	58,000	1,99	115,42	138,50	138,50
163.	izolácia - trubica 22/ 9	021 Stavby	m	58,000	0,39	22,62	27,14	27,14
164.	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	5,000	12,86	64,30	77,16	77,16
165.	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	021 Stavby	m	10,000	7,06	70,60	84,72	84,72
166.	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	021 Stavby	m	5,000	6,35	31,75	38,10	38,10
167.	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	021 Stavby	ks	6,000	2,11	12,66	15,19	15,19
168.	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	2,000	2,36	4,72	5,66	5,66
169.	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	5,000	3,49	17,45	20,94	20,94
170.	Zápachová uzávierka umývadlová 40	021 Stavby	ks	5,000	15,14	75,70	90,84	90,84
171.	Zápachová uzávierka drezová DN 40/50	021 Stavby	ks	1,000	17,05	17,05	20,46	20,46
172.	Zápachová uzávierka pre kond.kotol	021 Stavby	ks	1,000	13,54	13,54	16,25	16,25
173.	Zápachová uzávierka pre vaňu s guľovým kĺbom DN 40/50	021 Stavby	ks	1,000	16,53	16,53	19,84	19,84
174.	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	56,000	0,65	36,40	43,68	43,68
175.	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	3,596	1,02	3,67	4,40	4,40
176.	Potrubie plasthliníkové PE-RT 20x2 mm z rúrok v kotúčoch	021 Stavby	m	58,000	3,65	211,70	254,04	254,04
177.	Prípojka vodovodná z oceleových rúr pre pevné pripojenie DN 20	021 Stavby	súb.	4,000	54,46	217,84	261,41	261,41

178.	Vyvedenie a upevnenie výpusky DN 15	021 Stavby	ks	19,000	5,70	108,30	129,96	129,96
179.	Nástenka 20x1/2	021 Stavby	ks	19,000	17,43	331,17	397,40	397,40
180.	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	18,000	3,92	70,56	84,67	84,67
181.	Guľový ventil MF,PN 25 1/2",s páčkou	021 Stavby	ks	17,000	5,58	94,86	113,83	113,83
182.	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, PN 10, D 15 mm	021 Stavby	ks	1,000	3,31	3,31	3,97	3,97
183.	Flex hadica 1/2"-3/8" 50cm	021 Stavby	ks	17,000	2,66	45,22	54,26	54,26
184.	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,51	3,51	4,21	4,21
185.	Poistný ventil 1/2"	021 Stavby	ks	1,000	3,10	3,10	3,72	25,01
186.	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 3/4	021 Stavby	ks	3,000	5,53	16,59	19,91	19,91
187.	Guľový kohút 3/4" voda	021 Stavby	ks	2,000	6,57	13,14	15,77	15,77
188.	Spätný ventil 3/4"	021 Stavby	ks	1,000	5,29	5,29	6,35	6,35
189.	Tlakomer	021 Stavby	ks	1,000	27,92	27,92	33,50	33,50
190.	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	58,000	1,29	74,82	89,78	89,78
191.	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	58,000	0,80	46,40	55,68	55,68
192.	Montáž tepelného čerpadla výkon 8 kW	021 Stavby	ks	1,000	90,55	90,55	108,66	108,66
193.	Tepelne čerpadlo na ohrev teplej vody 150	021 Stavby	ks	1,000	292,96	292,96	351,55	351,55
194.	Montáž elektrického zásobníka malolitrážneho do 10 L	021 Stavby	súb.	1,000	8,64	8,64	10,37	10,37
195.	malolitrážny elektrický tlakový ohrievač nad umývadlo s objemom 10L	021 Stavby	ks	1,000	128,86	128,86	154,63	154,63
196.	VZT rekuperačná jednotka podstropná	021 Stavby	ks	1,000	1 111,11	1 111,11	1 333,33	1 333,33
197.	Štvorhranné protidažďové výustky 630x250mm	021 Stavby	ks	2,000	38,23	76,46	91,75	91,75
198.	Prívodný tanierový ventil kovový Ø200 + upínací rámček	021 Stavby	ks	5,000	19,24	96,20	115,44	115,44
199.	Odvodový tanierový ventil kovový Ø200 + upínací rámček	021 Stavby	ks	4,000	21,78	87,12	104,54	104,54
200.	Odvodový tanierový ventil kovový Ø100 + upínací rámček	021 Stavby	ks	2,000	17,96	35,92	43,10	43,10
201.	Malý radiálny ventilátor s časovým dobehom	021 Stavby	ks	3,000	1 143,77	3 431,31	4 117,57	4 117,57
202.	Protidažďová žalúzia Ø100	021 Stavby	ks	3,000	22,40	67,20	80,64	80,64
203.	Dverná mriežka 445x82mm	021 Stavby	ks	4,000	78,40	313,60	376,32	376,32
204.	Kruhové SPIRO potrubie 100mm vr. tvaroviek	021 Stavby	m	10,000	6,62	66,20	79,44	79,44
205.	Kruhové SPIRO potrubie 200mm vr. tvaroviek	021 Stavby	m	20,000	9,87	197,40	236,88	236,88
206.	Kruhové SPIRO potrubie 250mm vr. tvaroviek	021 Stavby	m	30,000	12,38	371,40	445,68	445,68
207.	Kruhové SPIRO potrubie 200mm vr. tvaroviek IZOLOVANÉ	021 Stavby	m	5,000	9,81	49,05	58,86	58,86
208.	Dodávka a montáž závesného systému pre kruhovú potrubie	021 Stavby	kg	81,250	4,82	391,63	469,96	469,96
209.	Funkčné skúšky zariadení, vyregulovanie vzduchových množstiev	021 Stavby	hod.	4,000	10,23	40,92	49,10	49,10
210.	Odvodzenie zariadenia a zaškolenie obsluhy	021 Stavby	hod.	4,000	9,62	38,48	46,18	46,18
211.	Montážny a doplnkový materiál	021 Stavby	kg	15,000	4,62	69,30	83,16	83,16
212.	Prípojková skriňa SPP2, vrátane spoistiek	021 Stavby	ks	1,000	287,98	287,98	345,58	345,58
213.	Rozvádzač RH Výzbroj a príslušenstvo podľa výkresu č.E4	021 Stavby	ks	1,000	180,61	180,61	216,73	216,73
214.	Istič B25A/3	021 Stavby	ks	1,000	4,93	4,93	5,92	5,92
215.	Istič B25A/3, montážne práce	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
216.	Vodič CYA 10	021 Stavby	m	5,000	1,03	5,15	6,18	6,18
217.	Vodič CYA 10, montážne práce	021 Stavby	ks	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00
218.	Výmena krytov rozvádzača REH	021 Stavby	kmpl	1,000	55,67	55,67	66,80	66,80
219.	Výmena krytov rozvádzača REH, montážne práce	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
220.	Rozvádzač Dátový - len skriňa bez výzbroje	021 Stavby	ks	1,000	142,62	142,62	171,14	171,14
221.	CHKE-R-J 5x16	021 Stavby	m	30,000	1,84	55,20	66,24	66,24
222.	CHKE-R-J 5x16, montáž.práce	021 Stavby	m	30,000	0,00	0,00	0,00	0,00
223.	CHKE-R-J-3x2,5	021 Stavby	m	450,000	2,55	1 147,50	1 377,00	1 377,00
224.	CHKE-R-J-3x2,5, montáž. Práce	021 Stavby	m	450,000	0,00	0,00	0,00	0,00
225.	CHKE-R-J-3x1,5	021 Stavby	m	380,000	2,05	779,00	934,80	934,80
226.	CHKE-R-J-3x1,5, montáž. Práce	021 Stavby	m	380,000	0,00	0,00	0,00	0,00
227.	CHKE-R-J 5x1,5	021 Stavby	m	190,000	2,80	532,00	638,40	638,40
228.	CHKE-R-J 5x1,5, montáž. Práce	021 Stavby	m	190,000	0,00	0,00	0,00	0,00
229.	CHKE-R-J 5x2,5	021 Stavby	m	80,000	3,14	251,20	301,44	301,44
230.	CHKE-R-J 5x2,5, montáž. Práce	021 Stavby	m	80,000	0,00	0,00	0,00	0,00
231.	CHKE-R-J 4x1,5	021 Stavby	m	120,000	2,59	310,80	372,96	372,96
232.	CHKE-R-J 4x1,5, montáž. Práce	021 Stavby	m	120,000	0,00	0,00	0,00	0,00
233.	Kábel Cat.6 FTP (F/UTP) - LSOH AWG24 -	021 Stavby	m	100,000	6,12	612,00	734,40	734,40

234.	Kábel Cat.6 FTP (F/UTP) - LSOH AWG24 - montáž.práce	021 Stavby	m	100,000	0,00	0,00	0,00	0,00
235.	CYA6, zelenožltý	021 Stavby	m	150,000	1,26	189,00	226,80	226,80
236.	CYA6, zelenožltý, montáž. Práce	021 Stavby	m	150,000	0,00	0,00	0,00	0,00
237.	CYA16, zelenožltý	021 Stavby	m	50,000	2,19	109,50	131,40	131,40
238.	CYA16, zelenožltý, montáž.práce	021 Stavby	m	50,000	0,00	0,00	0,00	0,00
239.	Zásuvka2 x 2P+PE, 250V/16A, IP20	021 Stavby	ks	36,000	6,67	240,12	288,14	288,14
240.	Zásuvka2 x 2P+PE, 250V/16A, IP20, montáž.práce	021 Stavby	ks	36,000	0,00	0,00	0,00	0,00
241.	Zásuvka1 x 2P+PE, 250V/16A, IP20	021 Stavby	ks	4,000	5,59	22,36	26,83	26,83
242.	Zásuvka1 x 2P+PE, 250V/16A, IP20, montáž.práce	021 Stavby	ks	4,000	0,00	0,00	0,00	0,00
243.	Zásuvka1 x 2P+PE, 250V/16A, IP44	021 Stavby	ks	2,000	5,57	11,14	13,37	13,37
244.	Zásuvka1 x 2P+PE, 250V/16A, IP44, montáž.práce	021 Stavby	ks	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
245.	Zásuvka trojfázová, 5 pólová 400V/32A, IP44	021 Stavby	ks	1,000	14,85	14,85	17,82	17,82
246.	Zásuvka trojfázová, 5 pólová 400V/32A, IP44, montáž.práce	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
247.	Zásuvka dátová 2xRJ 45	021 Stavby	ks	4,000	15,40	61,60	73,92	73,92
248.	Zásuvka dátová 2xRJ 45, montáž.práce	021 Stavby	ks	4,000	0,00	0,00	0,00	0,00
249.	Vypínač jednopólový, TYP A01, 250V/10A, IP20	021 Stavby	ks	10,000	15,10	151,00	181,20	181,20
250.	Vypínač jednopólový, TYP A01, 250V/10A, IP20, montáž.práce	021 Stavby	ks	10,000	0,00	0,00	0,00	0,00
251.	Vypínač jednopólový, TYP A01, 250V/10A, IP44	021 Stavby	ks	1,000	15,29	15,29	18,35	18,35
252.	Vypínač jednopólový, TYP A01, 250V/10A, IP44, montáž.práce	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
253.	Vypínač dvojpólový, TYP A05, 250V/10A, IP20	021 Stavby	ks	3,000	15,45	46,35	55,62	55,62
254.	Vypínač dvojpólový, TYP A05, 250V/10A, IP20, mntáž.práce	021 Stavby	ks	3,000	0,00	0,00	0,00	0,00
255.	Prepínač striedavý, TYP A 06, 250V/10A, IP20	021 Stavby	ks	9,000	18,87	169,83	203,80	203,80
256.	Prepínač striedavý, TYP A 06, 250V/10A, IP20, montáž.práce	021 Stavby	ks	9,000	0,00	0,00	0,00	0,00
257.	Vypínač dvojnásobný striedavý, TYP A05B, 250V/10A, IP20	021 Stavby	ks	10,000	19,56	195,60	234,72	234,72
258.	Vypínač dvojnásobný striedavý, TYP A05B, 250V/10A, IP20, montáž.práce	021 Stavby	ks	10,000	0,00	0,00	0,00	0,00
259.	Prepínač striedavý, TYP A 06, 250V/10A, IP44	021 Stavby	ks	3,000	24,96	74,88	89,86	89,86
260.	Prepínač striedavý, TYP A 06, 250V/10A, IP44, montáž.práce	021 Stavby	ks	3,000	0,00	0,00	0,00	0,00
261.	Prepínač krížový, TYP A 07, 250V/10A, IP20	021 Stavby	ks	2,000	22,98	45,96	55,15	55,15
262.	Prepínač krížový, TYP A 07, 250V/10A, IP20, montáž.práce	021 Stavby	ks	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
263.	Vypínač 3P, zapostený, so sign., 400V/25A, IP20	021 Stavby	ks	1,000	21,05	21,05	25,26	25,26
264.	Vypínač 3P, zapostený, so sign., 400V/25A, IP20, montáž.práce	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
265.	Svietidlo nástenné LED 20W IP 44	021 Stavby	ks	5,000	45,64	228,20	273,84	273,84
266.	Svietidlo nástenné LED 20W IP 44 , montáž.práce	021 Stavby	ks	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00
267.	Svietidlo stropné, LED 1200x300, 45W 4500K	021 Stavby	ks	28,000	36,91	1 033,48	1 240,18	1 240,18
268.	Svietidlo stropné, LED 1200x300, 45W 4500K, mmontáž.práce	021 Stavby	ks	28,000	0,00	0,00	0,00	0,00
269.	svietidlo LED 15W panel 300x300mm	021 Stavby	ks	18,000	29,64	533,52	640,22	640,22
270.	svietidlo LED 15W panel 300x300mm, montáž.práce	021 Stavby	ks	18,000	0,00	0,00	0,00	0,00
271.	svietidlo núdzové s autonómnym zdrojom 3hod	021 Stavby	ks	6,000	34,20	205,20	246,24	246,24
272.	svietidlo núdzové s autonómnym zdrojom 3hod, montáž.práce	021 Stavby	ks	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00
273.	Ohybná rúrka FXP16	021 Stavby	m	200,000	1,91	382,00	458,40	458,40
274.	Ohybná rúrka FXP16, montáž.práce	021 Stavby	m	200,000	0,00	0,00	0,00	0,00
275.	Ohybná rúrka FXP20	021 Stavby	m	200,000	2,03	406,00	487,20	487,20
276.	Ohybná rúrka FXP20, montáž.práce	021 Stavby	m	200,000	0,00	0,00	0,00	0,00
277.	Ohybná rúrka FXP32	021 Stavby	m	60,000	2,61	156,60	187,92	187,92
278.	Ohybná rúrka FXP32, montáž.práce	021 Stavby	m	60,000	0,00	0,00	0,00	0,00
279.	Prístrojová škatuľa KU68/2	021 Stavby	ks	80,000	5,94	475,20	570,24	570,24
280.	Prístrojová škatuľa KU68/2, montáž.práce	021 Stavby	ks	80,000	0,00	0,00	0,00	0,00
281.	Chránička kab. PVC KSX PE50	021 Stavby	m	25,000	3,51	87,75	105,30	105,30
282.	Chránička kab. PVC KSX PE50, montáž.práce	021 Stavby	m	25,000	0,00	0,00	0,00	0,00
283.	Drobný inštalačný materiál	021 Stavby	ks	50,000	3,99	199,50	239,40	239,40
284.	Drobný inštalačný materiál, montáž.práce	021 Stavby	ks	50,000	0,00	0,00	0,00	0,00
285.	Spojovací materiál	021 Stavby	kg	5,000	10,61	53,05	63,66	63,66
286.	Sádra šedá 30 kg/bal.	021 Stavby	bal	4,000	6,09	24,36	29,23	29,23
287.	Sádra šedá 30 kg/bal., montáž.práce	021 Stavby	bal	4,000	0,00	0,00	0,00	0,00
288.	Montáž a zostavenie rozvádzača plastového, montáž.práce	021 Stavby	ks	2,000	52,07	104,14	124,97	124,97

289.	Ukončenie jednej žily v silovom rozvádäči, montáž.práce	021 Stavby	ks	40,000	4,28	171,20	205,44	205,44
290.	Otvory pre inštalačné škatule Pre škatule KU68/2	021 Stavby	ks	80,000	4,02	321,60	385,92	385,92
291.	Prierazy Do priemeru 40mm do hrúbky 600mm	021 Stavby	ks	35,000	3,18	111,30	133,56	133,56
292.	Tehla do prierezu 20x30	021 Stavby	m	150,000	7,01	1 051,50	1 261,80	1 261,80
293.	Kameň do prierezu 20x30	021 Stavby	m	300,000	11,51	3 453,00	4 143,60	4 143,60
294.	Zhotovenie káblového štítiku	021 Stavby	ks	40,000	0,51	20,40	24,48	24,48
295.	Rúrka inštalačná netrieštivá FXP 32	021 Stavby	m	24,000	1,38	33,12	39,74	39,74
296.	Rúrka inštalačná netrieštivá FXP 32, montáž.práce	021 Stavby	m	24,000	0,00	0,00	0,00	0,00
297.	krabica KO 125 vrátane viečka	021 Stavby	ks	6,000	3,88	23,28	27,94	27,94
298.	krabica KO 125 vrátane viečka, montáž.práce	021 Stavby	ks	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00
299.	vodič AlMgSi 8	021 Stavby	kg	19,000	1,06	20,14	24,17	24,17
300.	vodič AlMgSi 8, montáž.práce	021 Stavby	m	19,000	0,00	0,00	0,00	0,00
301.	Svorka odkvapová	021 Stavby	ks	8,000	2,64	21,12	25,34	25,34
302.	Svorka odkvapová, montáž.práce	021 Stavby	ks	8,000	0,00	0,00	0,00	0,00
303.	Svoka k zachytávacej tyči	021 Stavby	ks	1,000	2,67	2,67	3,20	3,20
304.	Svoka k zachytávacej tyči, montáž.práce	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
305.	Svorka krížová	021 Stavby	ks	1,000	2,47	2,47	2,96	2,96
306.	Svorka krížová, montáž.práce	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
307.	Svorka skúšobná	021 Stavby	ks	6,000	2,72	16,32	19,58	19,58
308.	Svorka skúšobná, montáž.práce	021 Stavby	ks	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00
309.	Označovací štítok zvodu smaltovaný	021 Stavby	ks	6,000	4,09	24,54	29,45	29,45
310.	Označovací štítok zvodu smaltovaný, montáž.práce	021 Stavby	ks	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00
311.	Svorka SS	021 Stavby	ks	18,000	1,86	33,48	40,18	40,18
312.	Svorka SS, montáž.práce	021 Stavby	ks	18,000	0,00	0,00	0,00	0,00
313.	Zachytávacia tyč JP20	021 Stavby	ks	1,000	14,51	14,51	17,41	17,41
314.	Zachytávacia tyč JP20, montáž.práce	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
315.	Pozinkovaný vodič FeZn 10 mm vo výkope	021 Stavby	kg	45,000	2,45	110,25	132,30	132,30
316.	Pozinkovaný vodič FeZn 10 mm vo výkope, montáž.práce	021 Stavby	m	45,000	0,00	0,00	0,00	0,00
317.	Podpera vedenia	021 Stavby	ks	90,000	6,06	545,40	654,48	654,48
318.	Podpera vedenia, montáž.práce	021 Stavby	ks	90,000	0,00	0,00	0,00	0,00
319.	Držiak zachyt. tyče -	021 Stavby	ks	1,000	1 039,00	10,39	12,47	12,47
320.	Držiak zachyt. tyče - montáž.práce	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
321.	Zemná tyč ZT2	021 Stavby	ks	6,000	6,60	39,60	47,52	47,52
322.	Zemná tyč ZT2, montáž.práce	021 Stavby	ks	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00
323.	Svorka k zemnej tyči SJ 02	021 Stavby	ks	6,000	1,91	11,46	13,75	13,75
324.	Svorka k zemnej tyči SJ 02, montáž.práce	021 Stavby	ks	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00
325.	Svorka k zemnej tyči SJ 01	021 Stavby	ks	6,000	1,79	10,74	12,89	12,89
326.	Svorka k zemnej tyči SJ 01, montáž.práce	021 Stavby	ks	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00
327.	Sádra šedá 30 kg/bal.	021 Stavby	bal	2,000	7,52	15,04	18,05	18,05
328.	Sádra šedá 30 kg/bal., montáž.práce	021 Stavby	ks	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
329.	ekvipotenciálna prípojnica	021 Stavby	ks	1,000	3,27	3,27	3,92	3,92
330.	ekvipotenciálna prípojnica, montáž.práce	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
331.	Výkop kábel ryhy 35x100cm	021 Stavby	m	15,000	2,41	36,15	43,38	43,38
332.	Zásyp ryhy 35x100cm	021 Stavby	m	15,000	1,74	26,10	31,32	31,32
333.	Kameň do prierezu 35x35	021 Stavby	m	24,000	10,58	253,92	304,70	304,70
334.	Merania metalic. trasy komplet, vyhotovenie meracích protokolov	021 Stavby	ks	1,000	24,97	24,97	29,96	29,96
335.	revízia inštalácie a vypracovanie správy	021 Stavby	ks	1,000	102,37	102,37	122,84	122,84
336.	Prirazy PPV	021 Stavby	ks	1,000	967,95	967,95	1 161,54	1 161,54
337.	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	4 900,00	4 900,00	4 900,00	4 361,29
338.	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky		0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU výdavky						101 512,52	120 615,01	119 533,62
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)						169 086,10	201 441,26	200 359,87

Podporné aktivity projektu

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena
---------------	------------------	----------------	-----------------	---	-------------------------------

projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00
projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00
projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	490,00	12,00	5 880,00
dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
plagát	518 Ostatné služby	ks	1,00	30,00	30,00
publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)					5 910,00
S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu)					174 996,10 207 351,26 206 269,87